
 

Αθήνα 14 Φεβρουαρίου 2024 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Προς τους κ.κ. Υπουργούς: 
 
 

-Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

 
-Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 

 
 

ΘΕΜΑ: «Άμεση ένταξη του 1ου Δημοτικού Σχολείου Κορίνθου στο Πρόγραμμα 

«Σχολικά Γεύματα». 

Όπως προκύπτει από το αίτημα της Διεύθυνσης του 1ου Δημοτικού Σχολείου 
Κορίνθου προς τη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, το Σχολείο δεν 
έχει ακόμη ενταχθεί στο πρόγραμμα "Σχολικά Γεύματα", παρά τις αυξημένες ανάγκες 
σίτισης των μαθητών/τριών του, μεταξύ των οποίων και παιδιά που ανήκουν σε 
ευάλωτες κοινωνικές ομάδες, γεγονός που δημιουργεί κοινωνική ανισότητα και 
δυσχέρεια για τα ίδια και τις οικογένειές τους. 

Επιπλέον, η αρμόδια Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Κορινθίας σε απάντησή της στο 
αίτημα του 1ου Δημοτικού Σχολείου Κορίνθου, ενημερώνει ότι το Σχολείο είναι το 
μοναδικό στην πόλη της Κορίνθου που βρίσκεται εκτός σχολικών γευμάτων και ζητά 
από το Υπουργείο την άμεση ένταξή του στο Πρόγραμμα παραθέτοντας και 
συγκεκριμένα στοιχεία, τόσο για τις ανάγκες των μαθητών του Σχολείου όπως έχουν 
δηλωθεί από τους γονείς, όσο και για το σύνολο των μερίδων σχολικών γευμάτων που 
ήδη παρέχονται καθημερινά στα σχολεία του Δήμου Κορινθίων και από τις οποίες 
μπορούν να καλυφθούν πλήρως οι ανάγκες για το 1ο Δημοτικό.   

Επειδή, είναι προφανές ότι για λόγους ισότητας με όλα τα άλλα Σχολεία του Δήμου 
Κορινθίων που έχουν ενταχθεί στο Πρόγραμμα «Σχολικά Γεύματα», αλλά και για 
λόγους κάλυψης της σίτισης των μαθητών, σε μια περίοδο πολύ δύσκολη για τα 
οικονομικά των οικογενειών και έξαρσης της παιδικής φτώχειας και των κοινωνικών 
ανισοτήτων, 

 

Ερωτώνται οι κ.κ. Υπουργοί: 

1. Σε ποιες άμεσες ενέργειες θα προβούν προκειμένου να ενταχθεί το 1ο 
Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου στο πρόγραμμα "Σχολικά Γεύματα," λαμβάνοντας 
υπόψη τις διαπιστωμένες ανάγκες των μαθητών του και τα αιτήματα των 
Διευθύνσεων του Σχολείου και της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας; 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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2. Ποιο είναι το ακριβές χρονοδιάγραμμα που προβλέπεται για την ένταξη του 
1ου Δημοτικού Σχολείου Κορίνθου στο Πρόγραμμα, ώστε να καλυφθούν οι 
ανάγκες σίτισης των μαθητών το συντομότερο δυνατό; 

3. Θα μεριμνήσουν για την διασφάλιση της δίκαιης κατανομής και την επέκταση 
του Προγράμματος «Σχολικά Γεύματα» - που έτυχε μεγάλης κοινωνικής 
αποδοχής από όταν ξεκίνησε από την κυβέρνηση του ΣΥΡΙΖΑ - σε όλα τα 
σχολεία της Κορινθίας, σε μια περίοδο δυσβάσταχτης ακρίβειας και συνεχούς 
μείωσης του εισοδήματος των οικογενειών; 

 

Οι ερωτώντες Βουλευτές 

 

Ψυχογιός Γεώργιος  
 

Καλαματιανός Διονύσης 
 

Νοτοπούλου Αικατερίνη 
 




